(S .T .) Ego Gossuinus de Horstel, clericus M onasteriensis diócesis, publi- 
cus imperiali | aüctoritate iudex ordinarius et notarius, quia premissis omnibus 
et singulis | dum sic ut prem ittitur agerentur et fierent una cum prenominatis 
testibus presens | interfui et ea rogatus hoc presens publicum instrumentum manu 
propria conscriptum | publicavi et in hanc publicam formam redegi signoque et 
nomine meis | solitis et consuetis signavi in fidem  et testimonium omnium et 
singulorum premissorum.

verificara: così A  per veridicam b domini Iohannis ... nuncupati: così A,

155

1426, febbraio 4, Roma

Martino V, a richiesta del comune di Genova, della cittadinanza e dei mona
steri interessati, dà mandato all'abate del monastero di Santo Stefano di Genova di 
procedere a l l ’unione del monastero di San Benigno a quello di San Gerolamo della 
Cervara.
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O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, 53. I n s e r t o  in nn. 156, 157 [B],
La pergamena conserva la bolla con filo di canapa. Sulla plica, a destra; «Pro A. de Luschis, 

Iacobus de Arimino», Sotto la plica, a destra: «A . de Luschis»; a sinistra: «L . T. Batenson, P. 
Garnerii».

M artinus episcopus servus servorum D ei dilecto filio .. abbati monasterii 
Sancti Stephani Ianuensis salutem et apostolicam benedictionem. E x  paterne 
caritatis officio | quo universis orbis ecclesiis et monasteriis astringimur pro
venire dignum est ut que ex illis temporum adversante sevitia, detrim enta gra- 
via subierunt condecens etiam cum divini cultus | augmento [propitiationis 
nostre sentiant relevamen] et que propterea provide cepta sunt ut votivis con- 
sumentur auspitiis de oportuni favoris auxilio succurratur. Sane pro parte di- 
lectorum filiorum | communis et hominum civitatis Ianuensis, nec non An- 
dree, abbatis Sancti Benigni de Capite Fari extra muros Ianuenses ac prioris 
et conventus Sancti Ieronimi de Cervaria, Ianuensis diócesis, | per priorem 
soliti gubernari, ordinis Sancti Benedicti monasteriorum, nobis oblata petitio 
continebat quod pridem ipsi attendentes quod dictum monasterium Sancti B e
nigni quod monachis J utique carens propter guerras, desolationem et in suis 
edificiis et structuris deform ationem  miserabilem sustinebat ex eius fructibus, 
redditibus et proventibus qui admodum tenues erant sic repajrari non posset 
quod aliqualis hospitalitas servaretur et divinus cultus inibi prorsus extinctus 
restauraretur, in eo diligenti et m atura super hiis inter se deliberatione preha- 
bita etiam sub spe presentis | gratie consequende nonnullos ex quadraginta 
vel circa monachis tunc in prefato m onasterio Sancti Ieronimi, mundanis 
abiectis illecebris, in humilitatis spiritu Domino famulantibus in | dicto mona
sterio Sancti Benigni collocarunt et etiam deputarunt, qui ibidem una cum 
Andrea, abbate predicto, hospitalitatem  debitam  observantes cultum huius
modi renovarunt et edificia | reformare ceperunt et divinis intenti obsequiis 
sub eiusdem ordinis observantia regulari devotum et sedulum exhibent altissi
mo famulatum, in grande ipsorum communis et hominum refrigerium | anima- 
rum et exemplum laudabile plurimorum. Cum autem sicut eadem petitio su- 
biungebat si dictum monasterium Sancti Benigni, quod a monasterio Frectua- 
riensi“, dicti ordinis, Taurinensis | diócesis, dependet, prefato monasterio 
Sancti Ieronimi perpetuo uniretur prior et conventus predicti ad huiusmodi 
per eos incohata opera prosequenda et m anutenenda fortius animati, illud per 
hoc I a pristine desolationis et deform ationis periculis annuente Domino pre- 
servatum felicia in spiritualibus et tem poralibus in dies incrementa suscipere 
procurarent ipsique conventus et monachi utrinque | commodius viverent et 
quietius altissimo deservirent, pro parte communis et hominum nec non abba-
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tis ac prioris et conventus predictorum fuit nobis humiliter supplicatum ut ip- 
sis super hiis | oportune providere paterna diligentia curaremus. Nos itaque, 
qui huiusmodi cultum nostris potissim e temporibus adaugeri intensis deside- 
riis affectamus, certam  de premissis notitiam  non | habentes, huiusmodi sup- 
plicationibus inclinati, discretioni tue per apostolica scripta mandamus quate- 
nus si per diligentem informationem per te de eisdem premissis et eorum cir- 
cunstantiis universis | habendam ea inveneris esse vera super quo tuam con- 
scientiam oneramus, monasterium Sancti Benigni predictum cuius centum et 
quadraginta prefato m onasterio Sancti Ieronimi, cujius quadringentorum flo- 
renorum auri fructus, redditus et proventus secundum communem extimatio- 
nem valorem annuum ut asseritur non excedunt, cum omnibus iuribus, mem- 
bris, iuris|dictionibus et pertinentiis suis auetoritate nostra im perpetuum unias, 
incorpores et annectas ita ut ex nunc huiusmodi dependentia, cedente vero vel 
decedente Andrea, abbate predicto, abbatialis | dignitas in prefato monasterio 
Sancti Benigni cessent et omnino extincte sint atque suppresse liceatque ex tunc 
dictis priori et conventui ipsum monasterium Sancti Benigni ac illius pos- 
ses|sionem auetoritate propria apprehendere et pro eorum usu et habitatione 
perpetuis libere retinere, alicuius super hoc licentia vel consensu minime requi- 
sitis, non obstantibus constitutioni|busb apostolicis nec non statutis et consue- 
tudinibus monasteriorum et ordinis predictorum iuramento, confirmatione apo
stolica vel quavis firm itate alia roboratis ceterisque contrariis quibuscunque | 
aut si aliquibus communiter vel divisim  a Sede Apostolica sit indultum quod 
interdici, susperidi vel excommunicari non possint per litteras apostólicas non 
facientes plenam et expressam  ac de verbo ad | verbum de indulto huiusmodi 
mentionem, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposi- 
ta compescendo. Volumus autem quod prefato Andree abbati in eodem m ona
sterio Sancti | Benigni, cuius bonorum dum vixerit liber remaneat dispensator, 
obedientia et reverentia ac honor debitus impendatur. Datum Rome, apud Sanc- 
tos A postolos, n nonas februarii, ¡ p o n tifica to  nostri anno nono.

(B)

“ Frectuariensi: così A  b in A  constitutioninibus

156

1427, maggio 8, G enova

Beltramo, priore del monastero di San Gerolamo della Cervara, presenta a 
Giacomo Imperiale, abate del monastero di Santo Stefano di Genova, la lettera 
papale dì cui a l n. 155.
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In nomine Domini amen. E x  hoc publico instrumento universis et singu
lis pateat presentibus et futuris quod venerabilis religiosus dominus frater Ber- 
tramus, prior monasterii Sancti Ieronim i de Servaría, ordinis Sancti Benedicti, 
diócesis Ianuensis, nomine suo et dicti monasterii, constitutus in iure et | in 
presentía reverendi in Christo patris domini Iacobi de Im perialibus, Dei gratia 
abbatis monasterii Sancti Stephani, diócesis Ianuensis, presente me notario in
frascripto et testibus infrascriptis ad hec vocatis specialiter et rogatis, presen- 
tavit, insinuavit et notificavit et per me notarium infrascriptum  legi et publica- 
ri mandavit litteras j apostólicas cuiusdam commissionis sibi facte per Sedem  
Apostolicam , veris bulis plombeis cum cordulo canapis more Romane curie im- 
pendentibus bulatas, sanas et integras, non vitiatas nec cancellatas vel abolitas 
aut in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus suspictione carentes, teno
res de verbo ad verbum qui infra | sequitur continentes: . . .1. Q u i.dominus 
Iaeobus, abbas predictus, commissarius, executor et delegatus vigore dictarum 
litterarum, auditis dictis litteris sibi lectis per me notarium infrascriptum  | de 
verbo ad verbum prout iacent et ipsis ascultatis diligenter et intelectis, dictas 
litteras apostólicas tanquam filius obedientie cum omni debita reverentia acce- 
pit, ponendo ipsas super caput eius, recepii et aceptavit offerens se paractum 
facere et adimplere omnia et singula in ipsis litteris contenta et ipsas executio- 
ni I mandare prout in ipsis continetur. Quibus omnibus et singulis suprascrip- 
tis interfuit reverendus in Christo pater dominus Andreas de Spinollis, Dei 
gratia abbas monasterii Sancti Benigni de Capite Fari, diócesis Ianuensis, de 
quo in dictis litteris fit mentio et ea omnia et singula de verbo ad verbum dili
genter intellecta | aceptavit, ratifficavit, confirmavit et approbavit eisdemque 
consensit et dixit vera esse contenta in dictis litteris, mandant(e) per me nota
rium infrascriptum  confici debere presens publicum instrumentum in testim o
nium premissorum. Acta sunt hec omnia Ianue, in monasterio Sancti Stepha
ni, videlicet in camera superiori | cubiculari dicti domini abbatis Sancti S te
phani, anno dominice nativitatis millesimo quadringentesimo vigésimo sépti
mo, indicione quarta secundum cursum Ianue, die iovis octava maii, hora ter- 
tiarum, presentibus testibus domino fratre Ieronimo de Pendola, priore clau
strali monasterii predicti Sancti Stephani Ianuensis, domino presbytero | Bar- 
tholomeo de M oniardino, archipresbytero ecclexie Sánete M arie de Ripparol- 
lo, diócesis Ianuensis, Lagaro de Albingana, cive Ianue, tinctore pannorum, et 
Lucha Pitio, censario, cive Ianue.